
- - - --• • • «раши -ЗЯ?-^.^Д^ВВЬДЯШИДу 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 

ПРИКАЗ 

28.03.2025 № 123 

О внесении изменений в Положение о правилах приема гранедан в. 
муниципальное общеобразовательное учреэвдение среднюю 
общеобразовательную школу № 16 г. Твери на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 

№ 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России 

от 04.03.2025 № 171 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в Положение о правилах приема граждан в 

муниципальное общеобразовательное учреждение среднюю 

общеобразовательную школу № 16 г. Твери на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования п. 1.5. ' 

Иностранные граждане принимаются на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования при условии предъявления документа, подтверждающего 
законность их нахождения на территории Российской Федерации, также при 
условий успешного прохождения на бесплатной основе в государственной 
или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 
знание русского языка, достаточное для освоения указанных 
образовательных программ. Порядок, проведения такого тестирования 



устанавливается федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего 
образования.Иностранные граждане, не прошедшие тестирование на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, не 
допускаются до освоения указанных образовательных программ. При 
невыполнении вышеуказанных условийв приеме в образовательную 
организацию иностранным гражданам будет отказано. 

2. Утвердить заявление о приеме на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о.директора МОУ СО] В.А.Цветкова 




